همچنین بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی در سال 1394،
شاخص دسترسی به مسکن شهری برای یک واحد با ذخیره تمام حقوق سالانه خانوار
در سال 1371، معادل 6 سال بوده است که این شاخص بر اساس اطلاعات به دست
آمده از صندوق بین المللی پول و بر مبنای تأثیر نقش ارزش پول به نسبت قیمت خرید
مسکن در ابتدای سال 2019 میلادی )سال 1397( به بیش از 16 سال افزایش یافته
است1. این در حالیست که بر اساس سند چشم انداز 1405 وزارت راه و شهرسازی در

سال 1396، رقم مناسب برای این شاخص حداکثر 5 سال است.

همچنین این شاخص برای گروه های کم درآمد بر اساس آمار سال 1396 و پیش از
رشد 100 درصدی قیمت مسکن در سال 1397، برابر 19 تا 36 سال بوده است که
نشان می دهد دهک های پایین به تنهایی و بدون حمایت های اجتماعی و نقش آفرینی